
 

1 
 

 
 

  
 

Ministero della Pubblica Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Professionale Statale per i Servizi Enogastronomici ed Ospitalità Alberghiera 

I.P.S.S.E.O.A. - “Raffaele Viviani” 
Dirigente Scolastico: prof.ssa Giuseppina PRINCIPE 

Cod. Fiscale 90039480638 -Cod. mecc. NARH09000Q -C/C postale 22564801 
PEC: NARH09000Q@PEC.ISTRUZIONE.IT; E-mail: NARH09000Q@ISTRUZIONE.IT 

Tel.  081 8708645 - 081 8713843 Direzione:081 8716830 Fax: 081 0112257 
Castellammare di Stabia (NA): 

Sede Centrale: Via Annunziatella, 23;Plessi: Traversa Varo, via Annunziatella n°25 
Rovigliano, via Cantieri Metallurgici - tel./fax 081 8700890 – 0811981823780053 

Agerola (NA): Cod. Mecc:NARH09002T 
Sede Coordinata: via Mulino n°3, tel./fax 081 8731490-Plesso: via Sariani c/o I.C. “DE NICOLA” di Agerola 

Sito internet: http://www.alberghieroviviani.gov.it/ 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
Obiettivo “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

CUP: G81H17000160006 

Avviso: Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche 

per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa- espressività corporea);  
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo. 

10.2.2A-FSEPON-CA-2017-608 prot. n. AOODGEFID/19 del 10/01/2018 

Prot. n.2122/06-13                                                                        Castellammare di Stabia, 06/03/2019  
 
 
                                                                                                     

Al sito web della scuola 
Agli atti della scuola 

All'Albo 
 

Oggetto: Progetto PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-608 “Molti di noi ce la faranno” Pubblicazione 
                Decreto graduatorie definitive Esperti interni   
                

Decreto graduatorie definitiva Esperti interni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la Programmazione Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 " Per il potenziamento delle competenze di base in 
chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa  

 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/0038439 del 29/12/2017 con la quale si pubblicava la 

graduatoria definitiva relativa all'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0038439 del 
29/12/2017; 

 



 

2 
 

VISTA  la nota autorizzativa alla realizzazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-608 prot. 
n. AOODGEFID/19 del 10/01/2018 intestata alla singola istituzione scolastica; 

 
VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

strutturali europei” 2014-2020; 
 
VISTE le Procedure per l’affidamento di incarichi nell’ambito dei progetti (Cfr. nota prot. 1588 

del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”), secondo le quali l‘Istituzione 
Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno 
o esterno; 

 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/34815 del 02 agosto 2017 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTA la nota prot. n. 38115 del 18 dicembre 2017 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 
2020 – Attività di formazione – Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti 
a valere sul FSE; 

 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/36400 del 10/10/2017 con la quale si pubblicava il Manuale 

Operativo per la procedura di Avvio Progetto; 
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 226 del 23/01/2018, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2018; 
 
VISTA  la Delibera del Collegio dei docenti n. 71 del 09/11/2018 con la quale sono stati approvati 

i criteri di selezione per le figure professionali coinvolte nei progetti formativi; 
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 70 del 09/11/2018 con la quale sono stati approvati i 

criteri di selezione per le figure professionali coinvolte nei progetti formativi; 
 
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzione scolastiche”, entrato in vigore il 17 
novembre 2018; 

 
VISTA la determina dirigenziale prot. n. 700/06-13 del 25/01/2018 che decreta l’avvio della 

procedura per la selezione di figure professionali specializzate per l’espletamento dei 
moduli previsti nel Piano Integrato; 

 
VISTA                  la graduatoria provvisoria pubblicata in data 01/02/2019 prot. n. 974/06-13 

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria definitiva  Esperti  nell’ambito del Progetto PON 
10.2.2A-FSEPON-CA-2017-608 “MOLTI DI NOI CE LA FARANNO” 

 

 

Titolo Destinatari Durata Profilo 



 

3 
 

DIMMI COME 
MANGI E TI DIRO' 
CHI SEI 

18 alunni  
sede Centrale 

60 ore  n. 1 esperto in possesso di esperienza di scrittura creativa e teatrale  
- esperienze formative con gli alunni nel campo della programma-

zione e utilizzo di scrittura creativa 
- pregresse esperienze in corsi PON/POR con riferimento alla pro-

grammazione e utilizzo di linguaggi di scrittura creativa; 
- esperienza pregressa di docenza in corsi analoghi coerenti con il pro-

getto; 
- significative esperienza in percorsi didattici con metodologia didat-

tica innovativa; 
- competenze informatiche 

RICETTE DI LIBRI 
(E NON IL 
CONTRARIO!) 

18 alunni  
sede Agerola  

30 ore  n. 1 esperto in possesso di esperienza di scrittura creativa e teatrale  15 
ore 

- esperienze formative con gli alunni nel campo della programma-
zione e utilizzo di scrittura creativa 

- pregresse esperienze in corsi PON/POR con riferimento alla pro-
grammazione e utilizzo di linguaggi di scrittura creativa; 

- esperienza pregressa di docenza in corsi analoghi coerenti con il pro-
getto; 

- significative esperienza in percorsi didattici con metodologia didat-
tica innovativa; 

- competenze informatiche 
n. 1 esperto in possesso di specializzazione in attività enogastronomiche   
15 ore  
- pregresse esperienze in corsi PON/POR; 
- esperienza pregressa di docenza in corsi analoghi coerenti con il pro-

getto; 
- significative esperienza in percorsi di elaborazione di piatti innovativi 
- competenze informatiche 

MATEMATICA E 
REALTA' 

19 alunni  
sede Centrale 

30 ore  n. 1 esperto in possesso di conoscenze dell’insegnamento della matema-
tica 
- comprovata esperienza nel campo della formazione degli alunni; 
- pregresse esperienze in corsi PON/POR; 
- esperienza pregressa di docenza in corsi analoghi coerenti con il pro-

getto; 
- significative esperienza in percorsi didattici con metodologia didattica 

innovativa nell’insegnamento della matematica 
- competenze informatiche 

LA MATEMATICA 
NON E' UN PRO-
BLEMA 

19 alunni  
sede Agerola 

30 ore  n. 1 esperto in possesso di conoscenze dell’insegnamento della matema-
tica 
- esperienza nel campo della formazione degli alunni; 
- pregresse esperienze in corsi PON/POR; 
- esperienza pregressa di docenza in corsi analoghi coerenti con il pro-

getto; 
- significative esperienza in percorsi didattici con metodologia didattica 

innovativa nell’insegnamento della matematica 
- competenze informatiche 

L ‘ ACQUA 
…..FONTE DI VITA 

20 alunni  
sede Centrale 

30 ore  n. 1 esperto in possesso di conoscenze dell’insegnamento delle scienze 
- comprovata esperienza nel campo della formazione degli alunni; 
- pregresse esperienze in corsi PON/POR; 
- esperienza pregressa di docenza in corsi analoghi coerenti con il pro-

getto; 
- significative esperienza in percorsi didattici con metodologia didattica 

innovativa nell’insegnamento delle scienze 
- competenze informatiche 

 
 

Tabella valutazione titoli Esperti interni – Dimmi come mangi e ti dirò chi sei  
n.1  Esperto in possesso di esperienza di scrittura creativa e teatrale – 60 ore 



 

4 
 

Titoli valutabili Titoli valutabili Condizioni e 
Punteggi Titolo 

Punteggio 
massimo 

VARONE 
ENRICA 

MEDUGNO 
CONCETTA 

 
 
 
 
 
 

Titoli culturali 

Laurea vecchio ordinamento 
o laurea specialistica coe-

rente con il profilo richiesto 
con votazione 110/110 e 

lode 

 
20p 

.   
20 

Laurea vecchio ordinamento 
o laurea specialistica coe-

rente con il profilo richiesto 
con votazione 100/110 

 
17p 

 17  

Laurea vecchio ordinamento 
o laurea specialistica coe-

rente con il profilo richiesto 
con votazione inferiore a 

100/110 

 
12p 

   

Diploma di istruzione secon-
daria di II grado con vota-

zione 100/e lode 

10p    

Diploma di istruzione secon-
daria di II grado con vota-

zione 90/100 

6p    

Diploma di istruzione secon-
daria di II grado con vota-

zione da 80 a 89/100 

4p    

Altri Diplomi/Lauree/Dotto-
rati ricerca 

Per titolo 2 Max 4p   

Master I Livello Specializza-
zione e perfezionamento an-

nuale 

1 punto Max  4p   
3 

Master II Livello, Specializ-
zazione e perfezionamento 

pluriennale:  
a) coerenti con progetto o ri-
cadenti in area didattica; 
b) no pertinenti 

 
a) 2 punti 
b) 1 punto 

 
a) Max 6p 
b) Max 3p 

 
 
 
4 

 

Aggiornamento e forma-
zione in servizio in ore effet-

tivamente frequentate 

0,5 per ogni corso 
di 30 h 

Max  3p  
2 

 
0,5 

 
Certificazioni 
competenze 

CEFR livelli lingua inglese  
A2, 
B1, 
B2, 
C1 

 
Livello A2 = 1 

Livello B1 = 2 Li-
vello B2 = 4 Li-

vello C1 = 5 

 
Max  5p 

 
 
2 

 
 
5 

ECDL (o simili) 
ECDL Livello specialistico 

(o simili) 

1p 
2p 

Max 2p  
1 

 
2 

Certificazione LIM 4p Max  4p  4 
Certificazione CLIL 5p Max  5p   

Esperienza in qualità di tutor 
nei progetti PON 

1p x progetto Max 20p  
13 

 

Esperienza in qualità di 
esperto nei progetti PON 

3p x progetto Max  60p  
24 

 
3 



 

5 
 

 Esperienze in attività previ-
ste nel modulo specifico 

3p x progetto Max 9p  
9 

 
3 

 Partecipazione a gare nazio-
nali 

3p x progetto Max 9p  
3 

 

 Partecipazione a gare inter-
nazionali 

4p x progetto Max 12p   

 Programmazione delle atti-
vità che si intende svolgere, 
in linea con le indicazioni 
progettuali imposte dall’Isti-
tuzione Scolastica nel Piano 
presentato per la candidatura 

Max 20p   
 

20 

 
 

10 

 Colloquio e valutazione del 
GOP sulle metodologie in-

novative 

Max 30p   
30 

 
30 

 
TOTALE 

 
125 

 

 
80,05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabella valutazione titoli Esperti interni – modulo Ricette di libri (E non il contrario) 
n. 1 Esperto in possesso di esperienza di scrittura creativa e teatrale  15 ore 

Titoli valutabili Titoli valutabili Condizioni e 
Punteggi Titolo 

Punteggio 
massimo 

Naclerio Maria-
rosaria 

MEDUGNO 
CONCETTA 



 

6 
 

 
 
 
 
 
 

Titoli culturali 

Laurea vecchio ordina-
mento o laurea speciali-
stica coerente con il pro-
filo richiesto con vota-
zione 110/110 e lode 

 
20p 

.   
20 

Laurea vecchio ordina-
mento o laurea speciali-
stica coerente con il pro-
filo richiesto con vota-

zione 100/110 

 
17p 

  
17 

 

Laurea vecchio ordina-
mento o laurea speciali-
stica coerente con il pro-
filo richiesto con vota-

zione inferiore a 
100/110 

 
12p 

   

Diploma di istruzione 
secondaria di II grado 
con votazione 100/e 

lode 

10p    

Diploma di istruzione 
secondaria di II grado 
con votazione 90/100 

6p    

Diploma di istruzione 
secondaria di II grado 
con votazione da 80 a 

89/100 

4p    

Altri Diplomi/Lau-
ree/Dottorati ricerca 

Per titolo 2 Max 4p   

Master I Livello Specia-
lizzazione e perfeziona-

mento annuale 

1 punto Max  4p   
3 

Master II Livello, Spe-
cializzazione e perfezio-

namento pluriennale:  
a) coerenti con progetto 
o ricadenti in area didat-
tica; 
b) no pertinenti 

 
a) 2 punti 
b) 1 punto 

 
a) Max 6p 
b) Max 3p 

  

Aggiornamento e forma-
zione in servizio in ore 
effettivamente frequen-

tate 

0,5 per ogni corso 
di 30 h 

Max  3p  
1 

 
0,5 

 
Certificazioni 
competenze 

CEFR livelli lingua in-
glese  
A2, 
B1, 
B2, 
C1 

 
Livello A2 = 1 

Livello B1 = 2 Li-
vello B2 = 4 Li-

vello C1 = 5 

 
Max  5p 

  
 
5 

ECDL (o simili) 
ECDL Livello speciali-

stico (o simili) 

1p 
2p 

Max 2p   
2 

Certificazione LIM 4p Max  4p  4 



 

7 
 

Certificazione CLIL 5p Max  5p   
Esperienza in qualità di 
tutor nei progetti PON 

1p x progetto Max 20p  
6 

 

Esperienza in qualità di 
esperto nei progetti PON 

3p x progetto Max  60p   
3 

 Esperienze in attività 
previste nel modulo spe-

cifico 

3p x progetto Max 9p  
6 

 
3 

 Partecipazione a gare 
nazionali 

3p x progetto Max 9p   

 Partecipazione a gare in-
ternazionali 

4p x progetto Max 12p   

 Programmazione delle 
attività che si intende 
svolgere, in linea con le 
indicazioni progettuali 
imposte dall’Istituzione 
Scolastica nel Piano pre-
sentato per la candida-
tura 

Max 20p   
 
 

20 

 
 
 

15 

 Colloquio e valutazione 
del GOP sulle metodolo-

gie innovative 

Max 30p   
30 

 
20 

 
TOTALE 

 
80 

 
75,05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabella valutazione titoli Esperti interni – Ricette di libri ( E non il contrario ) 
n. 1 Esperto in possesso di specializzazione in attività enogastronomiche - 15 ore 

Titoli valutabili Titoli valutabili Condizioni e 
Punteggi Titolo 

Punteggio 
massimo 

CUOMO 
GIOVANNI 

SACRISTANO 
ANTONIO 

 
 
 
 
 

Laurea vecchio ordina-
mento o laurea speciali-

stica coerente con il profilo 
richiesto con votazione 

110/110 e lode 

 
20p 

.   



 

8 
 

 
Titoli culturali 

Laurea vecchio ordina-
mento o laurea speciali-

stica coerente con il profilo 
richiesto con votazione 

100/110 

 
17p 

   

Laurea vecchio ordina-
mento o laurea speciali-

stica coerente con il profilo 
richiesto con votazione in-

feriore a 100/110 

 
12p 

   

Diploma di istruzione se-
condaria di II grado con 

votazione 100/e lode 

10p    

Diploma di istruzione se-
condaria di II grado con 

votazione 90/100 

6p    

Diploma di istruzione se-
condaria di II grado con 
votazione da 80 a 89/100 

4p   
4 

 

Altri Diplomi/Lauree/Dot-
torati ricerca 

Per titolo 2 Max 4p   

Master I Livello Specializ-
zazione e perfezionamento 

annuale 

1 punto Max  4p   
 

Master II Livello, Specia-
lizzazione e perfeziona-

mento pluriennale:  
a) coerenti con progetto o 
ricadenti in area didattica; 
b) no pertinenti 

 
a) 2 punti 
b) 1 punto 

 
a) Max 6p 
b) Max 3p 

 
 
 
 

 

Aggiornamento e forma-
zione in servizio in ore ef-
fettivamente frequentate 

0,5 per ogni 
corso di 30 h 

Max  3p  
1 

 

 
Certificazioni 
competenze 

CEFR livelli lingua inglese  
A2, 
B1, 
B2, 
C1 

 
Livello A2 = 1 
Livello B1 = 2 
Livello B2 = 4 
Livello C1 = 5 

 
Max  5p 

  

ECDL (o simili) 
ECDL Livello specialistico 

(o simili) 

1p 
2p 

Max 2p  
 

 

Certificazione LIM 4p Max  4p   
Certificazione CLIL 5p Max  5p   

Esperienza in qualità di tu-
tor nei progetti PON 

1p x progetto Max 20p  
1 

 

Esperienza in qualità di 
esperto nei progetti PON 

3p x progetto Max  60p 2  

 Esperienze in attività pre-
viste nel modulo specifico 

3p x progetto Max 9p  
9 

 

 Partecipazione a gare na-
zionali 

3p x progetto Max 9p  
 

 

 Partecipazione a gare inter-
nazionali 

4p x progetto Max 12p   



 

9 
 

 Programmazione delle atti-
vità che si intende svolgere, 
in linea con le indicazioni 
progettuali imposte 
dall’Istituzione Scolastica 
nel Piano presentato per la 
candidatura 

Max 20p   
 
 

20 

 

 Colloquio e valutazione 
del GOP sulle metodologie 

innovative 

Max 30p   
30 

 
 

 
TOTALE 

 
67 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabella valutazione titoli Esperti interni  - La matematica non è un problema - 
n.1 Esperto in possesso di conoscenze dell’insegnamento della matematica - 30 ore 

Titoli valutabili Titoli valutabili Condizioni e 
Punteggi Titolo 

Punteggio 
massimo 

 RUOCCO 
ANTONIO 

 
 
 
 
 
 

Titoli culturali 

Laurea vecchio ordinamento o 
laurea specialistica coerente con il 

profilo richiesto con votazione 
110/110 e lode 

 
20p 

.   
 

Laurea vecchio ordinamento o 
laurea specialistica coerente con il 

profilo richiesto con votazione 
100/110 

 
17p 

   



 

10 
 

Laurea vecchio ordinamento o 
laurea specialistica coerente con il 
profilo richiesto con votazione in-

feriore a 100/110 

 
12p 

   

Diploma di istruzione secondaria 
di II grado con votazione 100/e 

lode 

10p    

Diploma di istruzione secondaria 
di II grado con votazione 90/100 

6p    

Diploma di istruzione secondaria 
di II grado con votazione da 80 a 

89/100 

4p    

Altri Diplomi/Lauree/Dottorati ri-
cerca 

Per titolo 2 Max 4p   

Master I Livello Specializzazione 
e perfezionamento annuale 

1 punto Max  4p   

Master II Livello, Specializza-
zione e perfezionamento plurien-

nale:  
a) coerenti con progetto o rica-
denti in area didattica; 
b) no pertinenti 

 
a) 2 punti 
b) 1 punto 

 
a) Max 6p 
b) Max 3p 

  

Aggiornamento e formazione in 
servizio in ore effettivamente fre-

quentate 

0,5 per ogni corso 
di 30 h 

Max  3p   

 
Certificazioni 
competenze 

CEFR livelli lingua inglese  
A2, 
B1, 
B2, 
C1 

 
Livello A2 = 1 

Livello B1 = 2 Li-
vello B2 = 4 Li-

vello C1 = 5 

 
Max  5p 

  

ECDL (o simili) 
ECDL Livello specialistico (o si-

mili) 

1p 
2p 

Max 2p   

Certificazione LIM 4p Max  4p   
Certificazione CLIL 5p Max  5p   

Esperienza in qualità di tutor nei 
progetti PON 

1p x progetto Max 20p   
7 
 

Esperienza in qualità di esperto 
nei progetti PON 

3p x progetto Max  60p   
6 

 Esperienze in attività previste nel 
modulo specifico 

3p x progetto Max 9p   

 Partecipazione a gare nazionali 3p x progetto Max 9p   
 Partecipazione a gare internazio-

nali 
4p x progetto Max 12p   

 Programmazione delle attività che 
si intende svolgere, in linea con le 
indicazioni progettuali imposte 
dall’Istituzione Scolastica nel 
Piano presentato per la candidatura 

Max 20p    
20 

 Colloquio e valutazione del GOP 
sulle metodologie innovative 

Max 30p    
30 

   



 

11 
 

TOTALE 63 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabella valutazione titoli Esperti interni  - L’ acqua ……….Fonte di vita 
n.1 Esperto in possesso di conoscenze dell’insegnamento delle scienze – 30 ore 

Titoli valutabili Titoli valutabili Condizioni e 
Punteggi Titolo 

Punteggio 
massimo 

 MARTORIELLO 
TERESA 

 
 
 
 
 
 

Titoli culturali 

Laurea vecchio ordinamento 
o laurea specialistica coe-

rente con il profilo richiesto 
con votazione 110/110 e lode 

 
20p 

.   
 

Laurea vecchio ordinamento 
o laurea specialistica coe-

rente con il profilo richiesto 
con votazione 100/110 

 
17p 

   
17 

Laurea vecchio ordinamento 
o laurea specialistica coe-

rente con il profilo richiesto 
con votazione inferiore a 

100/110 

 
12p 

   



 

12 
 

Diploma di istruzione secon-
daria di II grado con vota-

zione 100/e lode 

10p    

Diploma di istruzione secon-
daria di II grado con vota-

zione 90/100 

6p    

Diploma di istruzione secon-
daria di II grado con vota-

zione da 80 a 89/100 

4p    

Altri Diplomi/Lauree/Dotto-
rati ricerca 

Per titolo 2 Max 4p   

Master I Livello Specializza-
zione e perfezionamento an-

nuale 

1 punto Max  4p   
1 

Master II Livello, Specializ-
zazione e perfezionamento 

pluriennale:  
a) coerenti con progetto o ri-
cadenti in area didattica; 
b) no pertinenti 

 
a) 2 punti 
b) 1 punto 

 
a) Max 6p 
b) Max 3p 

  

Aggiornamento e formazione 
in servizio in ore effettiva-

mente frequentate 

0,5 per ogni 
corso di 30 h 

Max  3p   
2,5 

 
Certificazioni 
competenze 

CEFR livelli lingua inglese  
A2, 
B1, 
B2, 
C1 

 
Livello A2 = 1 
Livello B1 = 2 
Livello B2 = 4 
Livello C1 = 5 

 
Max  5p 

  
 
5 

ECDL (o simili) 
ECDL Livello specialistico 

(o simili) 

1p 
2p 

Max 2p   
2 

Certificazione LIM 4p Max  4p   
Certificazione CLIL 5p Max  5p  5 

Esperienza in qualità di tutor 
nei progetti PON 

1p x progetto Max 20p   
3 

Esperienza in qualità di 
esperto nei progetti PON 

3p x progetto Max  60p   

 Esperienze in attività previste 
nel modulo specifico 

3p x progetto Max 9p   
9 

 Partecipazione a gare nazio-
nali 

3p x progetto Max 9p   

 Partecipazione a gare inter-
nazionali 

4p x progetto Max 12p   

 Programmazione delle atti-
vità che si intende svolgere, in 
linea con le indicazioni pro-
gettuali imposte dall’Istitu-
zione Scolastica nel Piano 
presentato per la candidatura 

Max 20p    
 
 

20 

 Colloquio e valutazione del 
GOP sulle metodologie inno-

vative 

Max 30p    
30 

   



 

13 
 

TOTALE 94,5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prospetto riepilogativo 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Graduatoria  Esperti interni 
10.2.2A-FSEPON-CA-2017-608 prot. n. AOODGEFID/19 del 10/01/2018 

CUP: G81H17000160006 
Cognome  Nome Modulo Punteggio 

totale 
sede 

Varone  Enrica Dimmi come mangi e ti dirò chi sei 125 Castellammare di 
Stabia 

Medugno Concetta Dimmi come mangi e ti dirò chi sei 80,05 Castellammare di 
Stabia 

Naclerio Mariarosaria Ricette di libri (E non il contrario) 15h 80 Agerola 
 

Medugno Concetta Ricette di libri (E non il contrario) 15h 75,05 Agerola 
 

Cuomo Giovanni Ricette di libri (E non il contrario) 15h 67 Agerola 
 

Sagristano Antonio Ricette di libri (E non il contrario) 15h Non accolta Agerola 
Ruocco Antonio La matematica non è un problema 63 Agerola 

 



 

14 
 

Martoriello Teresa L’acqua ……….Fonte di vita 94,5 Castellammare di 
Stabia 

 
 

.       Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giuseppina Principe 

firma autografa omessa  
ai sensi dell’art.3 del D.lgs.n.39/1993  

 
 
 
 


